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Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim 

 

KONCERT KOLĘD  

I PIEŚNI NA BOŻE NARODZENIE  

 

21 stycznia 2018 r. godz. 19.00 

 

Wystąpią:   

Szeligowski Art Vocal 

Agnieszka Piekaroś-Padzińska - 

kierownictwo artystyczne 

Jolanta Münch - organy 

Stefan Münch - słowo o muzyce 

 

 

 
 

Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej  

 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

REKTOR: ks. kan. mgr Dariusz Bondyra 

 

REZYDENCI I DUSZPASTERZE: 

 

ks. dr Paweł Bartoszewski 

ks. mgr lic. Andrzej Bubicz 

ks. kan. dr hab. Piotr Goliszek 

ks. kan. dr hab. Jarosław Jęczeń, prof. KUL 

ks. prałat dr Franciszek Przytuła 

ks. dr Marcin Zieliński 
 

    

 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Dyżury: w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog i terapeuta 

1, 2 i 4 wtorek miesiąca – radca prawny, adwokat 

1. 3 wtorek miesiąca – psycholog (umówienie 

spotkania telefonicznie: 697 599 468) 

Środa- mediator (umówienie spotkania 

telefonicznie: 509 362 070) 
Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

PIELGRZYMKA 
 

W związku ze 160-tną rocznicą objawień 

w Lourdes Kościół Pobrygidkowski przy 

współpracy z Biurem Podróży organizuje 9 

dniową, samolotową pielgrzymkę do Sanktuariów 

Maryjnych Francji i Hiszpanii w terminie 16.06-

24.06.2018 r.   więcej na str. 3 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 120,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

http://www.pobrygidkowski.pl/
mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 12.01., św. Wincentego Pallotti  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 13  

7.00 +Marianna Kamińska (12 r.), zmarłych z rodziny 

Kamińskich i Krasów  

7.30 +Agnieszka Janczarek   

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 22  

18.00 +Wojciech Trawiński (6 r.), zmarli z rodziny 

Trawińskich  

18.00 +Roman, Michał 

Wtorek, 23.01.  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 14  

7.30  O żarliwą wiarę, dary Ducha Świętego dla Sylwii 

Wierzejskiej  

11.00 +Andrzej (18 r.), Stanisław, Marianna   

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 23  

18.00 +Kazimierz, Józefa, Władysław Kasprzak 

Środa, 24.01., św. Franciszka Salezego  
7.00  +Mieczysław – gregorianka 15  

7.30  W intencji ofiarodawców  

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 24  

18.00 +Jarosław Putowski  

Czwartek, 25.01., Nawrócenie św. Pawła  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 16 

7.30 +Tseusz, Czesława, zmarli z  rodziny Wyrzykowskich i 

Stankiewiczów 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA  

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 25 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i dary Ducha Świętego dla Zofii 

Piątek, 26.01., św. Tymoteusza i Tytusa  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 17  

7.30 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 26 

Sobota, 27.01., bł. Jerzego Matulewicza  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 18  

7.30 +Stanisław (15 r.) zmarłych z rodziny  

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 27  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i dary Ducha Świętego dla Urszuli, Pawła i Piotra    

IV NIEDZIELA ZWYKŁA, 28.01.  
7.00  +Mieczysław – gregorianka 19 

8.00 +Henryk  

9.30 +Władysław Kalinowski (21 r.), zmarłych z 

Kalinowskich  

9.30 +Feliksa Urban (20 r.), Julian, Ryszard, Marianna, 

zmarłych z rodziny Urban  

11.00  +Józef, Jan, Stanisław, Zbigniew, Leokadia Farfos, 

Jan, Edward, Mieczysław, Franciszka Siedliska  

11.00 +Jan Marian  

12.00 +Tomasz (50 r.), Michalina  

12.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 28  

13.15  +Marcin Nowacki  

13.15 +Anna Krawczyk 1 miesiąc po śmierci  

16.00 +Stanisława 8 miesięcy po śmierci, zmarli z rodziny 

18.00 +Scholastyka, Aleksander, Jadwiga, Józef 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Bliskie jest królestwo… 

Blisko czy daleko? 

Często kalkulujemy: nie tylko 

odległość do pracy, na popołudniowe zakupy, na 

wyjazd poza miasto, ale także wydarzenia, które 

mają być naszym udziałem. Ot chociażby święta: 

były daleko, potem blisko, były naszym udziałem, 

a teraz znów daleko. Nie tylko wydarzenia, także 

osoby. Ktoś jest bliski lub daleki. Nie są nam 

zatem obce słowa: blisko, daleko… 

To, co często daleko, staje się czasem 

w mgnieniu oka bliskie, szczególnie dziś w dobie 

nowoczesnych technologii komunikacyjnych. I to, 

co radosne może być szybko bliskie, ale i to, co 

powoduje smutek, choćby choroba: daleka, a jak 

szybko może być blisko. A to, co duchowe, 

niewidzialne jest blisko Ciebie czy daleko? 

Pytam, bo dziś z ewangelii dochodzi głos 

Chrystusa nauczającego, leczącego choroby, 

słabości. Mówi: „Nawracajcie się, albowiem 

bliskie jest królestwo niebieskie” Naprawdę 

bliskie? Wydaje się tak dalekie, że nas nie 

dotyczy, że jesteśmy młodzi, nawet jeśli 

wierzymy słowom Chrystusa. Zatem bliskie czy 

dalekie? 

Podejrzewam, że odpowiedzi musi udzielić 

każdy z nas. Bohaterowie dzisiejszej Liturgii 

Słowa sugerują dwa typowe zachowania. Pierwsze 

to postawa Jonasza, misjonarza buntującego się 

przeciw swemu powołaniu, który nie od razu 

godzi się głosić nawrócenie i zbawienie Niniwie, 

stolicy Asyrii, będącej symbolem wrogości Boga 

i Jego ludu. Jego bunt spotyka niespodzianka. 

Wbrew sceptycyzmowi człowieka mieszkańcy 

Niniwy wierzą, żałują, odwracają się od swej 

wątpliwej przeszłości. To, co dla Jonasza było 

niewiarygodne, a więc dalekie, stało się 

rzeczywistością, a więc czymś bliskim - 

mieszkańcy Niniwy się nawrócili. Często i my 

niedowierzamy, że sprawy Boże są blisko, że się 

dokonują w naszych czasach, nawet wobec 

niewierzących, co więcej wobec nas… 

I druga postawa: uczniów Chrystusa 

z dzisiejszej ewangelii. Oni nie wahają się jak 

Jonasz. Czuli, że to co bliskie, jest blisko: 

„natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim” – za 

Chrystusem. Marzy się nam taka postawa, by to, 

co wydaje się nam dalekie, czyli Królestwo Boże, 

postrzegać jako coś bliskiego. Teraz lepiej 

rozumiemy słowa św. Pawła: „Mówię wam, 

bracia, czas jest krótki”.   (xjj) 



PIELGRZYMKA: BARCELONA – 

CARCASSONNE - LOURDES - 

MONTSERRAT - COSTA BRAVA - 

TOSSA DE MAR – GIRONA 
 

Termin: 16.06 – 24.06.2018 

 

DZIEŃ 1: Wylot z Polski do Barcelony Spotkanie na 

lotnisku w Modlinie. Planowany odlot do Hiszpanii o 

godz. 20:35. Przylot do Barcelony w godzinach 23:45. 

Zakwaterowanie w hotelu bez obiadokolacji (ze 

względu na bardzo późny przelot). Nocleg. 

DZIEŃ 2: Carcassonne, Lourdes Rano, po śniadaniu 

przejedziemy do Carcassonne - jednego z 

najpiękniejszych średniowiecznych miast francuskich. 

Spacer urokliwymi uliczkami tego miasteczka wzdłuż 

murów obronnych. Po zakończonym zwiedzaniu 

przejedziemy do Lourdes. Pobyt w miejscu, gdzie 160 

lat temu objawiła się Św. Bernadecie Najświętsza 

Maryja Panna, która wzywając do pokuty i modlitwy, 

uczyniła to miejsce znakiem uzdrawiającej łaski Bożej. 

To niezwykłe miejsce objawień, w którym Bóg 

posługując się wodą ze źródła w grocie Massabielle, 

dokonuje wielu fizycznych i duchowych uzdrowień. 

Jest to niepowtarzalna okazja, aby podziękować za dar 

objawień Matki Bożej w Lourdes i prosić o łaskę 

zdrowia dla siebie i Najbliższych. Zakwaterowanie w 

hotelu. Obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 3: Lourdes Rano śniadanie, Msza święta. 

Całodzienny pobyt w Sanktuarium Maryjnym w 

Lourdes. Przejście Drogą Jubileuszową. Nawiedzimy 

kościół św. Piotra, w którym została ochrzczona Św. 

Bernadetta, celę więzienną „Le Cachot”, w której 

mieszkała wraz ze swą ubogą rodziną, Oratorium, w 

którym przystąpiła do I Komunii świętej oraz dom, 

gdzie mieszkała rodzina św. Bernadetty już po 

Objawieniach. Ostatnim i najważniejszym punktem 

„Drogi” jest Grota Massabielle, w której Maryja 

objawiła się św. Bernadecie i gdzie znajduje się 

cudowne źródło. Po południu Droga Krzyżowa. 

Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 4: Lourdes, Montserrat, Costa Brava 

Śniadanie. Msza Święta w Lourdes. Następnie 

przejazd na wzgórze Montserrat, gdzie nawiedzimy 

Sanktuarium Czarnej Madonny, zwane przez 

Katalończyków La Moreneta. Jest to Najważniejsze 

Sanktuarium dla mieszkańców Katalonii i całej 

Hiszpanii. Msza Święta. Następie powrócimy na 

wybrzeże Costa Brava. Zakwaterowanie w hotelu, 

obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 5: Costa Brava, Tossa de Mar Śniadanie w 

hotelu. Cały ten dzień przeznaczony będzie na 

odpoczynek i plażowanie. Dla chętnych możliwy 

będzie rejs statkiem (dodatkowo płatny) do urokliwej 

średniowiecznej miejscowości Tossa de Mar – perełki 

wybrzeża Costa Brava. Wieczorem powrót do hotelu. 

Obiadokolacja. Nocleg. 

DZIEŃ 6: Barcelona Śniadanie. Przejazd do stolicy 

Katalonii - Barcelony. Zwiedzanie miasta 

rozpoczniemy od zobaczenia najsłynniejszego i wciąż 

niedokończonego dzieła Antonio Gaudiego - Sagrada 

Familia (z zewnątrz). Następnie przejedziemy do 

centrum miasta. Spacer po średniowiecznym centrum 

do Dzielnicy Gotyckiej. Nawiedzimy Katedrę Św. 

Eulalii – Msza Święta. Spacer najdłuższą i uznaną za 

jedną z najbarwniejszych ulic Barcelony – La 

Ramblas. W tym dniu także wizyta w barcelońskim 

Oceanarium oraz na słynnym stadionie Camp Nou. 

Wieczorem powrót do hotelu na obiadokolację i 

nocleg. 

DZIEŃ 7: Girona, Costa Brava Śniadanie w hotelu. 

Następnie przejazd do Girony posiadającą jedną z 

najlepiej zachowanych średniowiecznych starówek w 

Hiszpanii oraz jedną z największych i najlepiej 

zachowanych dzielnic żydowskich w Europie. Katedra 

w Gironie słynie z najszerszej nawy na świecie. 

Turystów urzekają także kolorowe domy nad rzeką 

Onyar. Popołudniu powrót do hotelu, czas wolny na 

odpoczynek i plażowanie. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 8: Costa Brava Śniadanie w hotelu. Cały ten 

dzień przeznaczony będzie na odpoczynek i 

plażowanie. Posiłki w hotelu. 

DZIEŃ 9: Powrót do Polski Śniadanie w hotelu. 

Wykwaterowanie. Przejazd na lotnisko w Barcelonie. 

Odprawa biletowo – bagażowa. Odlot do Polski o 

16:55*. Przylot do o godzinie 20:00. Zakończenie 

Pielgrzymki. 

Cena: 3600,00 zł /os Zapisy do końca lutego 2018 r. 

Przy zapisie wpłata zaliczki na bilet lotniczy 

1000,00 zł 

CENA ZAWIERA: Przelot tanimi liniami lotniczymi 

na trasie: Warszawa Modlin –> Barcelona –> 

Warszawa Modlin Transfery autokarem na trasie całej 

pielgrzymki; 8 noclegów w hotelach *** (pokoje 2, 3-

osobowe z łazienkami); Wyżywienie 2 x dziennie: 8 

śniadań, 7 obiadokolacji; Ubezpieczenie Signal Iduna: 

KL, NNW, choroby przewlekłe; Opiekę 

polskojęzycznego pilota; Codzienna Msza Święta; 

Przedstawiony program zwiedzania. 

CENA NIE ZAWIERA: biletów wstępu do 

zwiedzanych obiektów (m.in. stadion, oceanarium), 

przewodników lokalnych, kosztów związanych z 

realizacją programu, taksy klimatycznej, słuchawek 

podczas zwiedzania, obowiązkowej składki na 

Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (około 120 euro – 

płatne u pilota w autokarze); dodatkowego rejsu do 

Tossa de Mar (ok. 35 euro/os.); transferu na/z lotniska 

w Polsce, dodatkowego ubezpieczenia od kosztów 

rezygnacji z imprezy turystycznej; wydatków 

własnych. 

B.P. ORLANDO TRAVEL nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek zmiany dokonane 

przez tanie linie lotnicze. W przypadku zmiany godzin 

przelotów B.P. Orlando Travel zastrzega sobie 

możliwość zmian w programie w dniu pierwszym i 

ostatnim. 

UWAGA: PRZELOT: Przelot realizowany będzie 

przez tanią linię lotniczą Ryanair.  



Minął rok 2017 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 

LISTOPAD 

 

*15 listopada 2017 o godz. 13.00 została 

odprawiona Msza św. poprzedzająca spotkanie 

organizowane przez Zarząd Regionu Środkowo-

Wschodniego i Regionalną Sekcję Oświaty i 

Wychowania NSZZ "Solidarnośc" promujące 

książkę pani Zenobii Kitówny "Nasz jest ten 

dzień" - Nauczyciele Regionu Środkowo-

Wschodniego wobec komunizmu w latach 1980-

1989. 

 

*W niedzielę, 19 listopada o godz. 13.15 została 

odprawiona Msza św. w ramach Zaduszek 

Kresowych oraz za Orlęta Lwowskie - poległych 

w obronie Lwowa.  

 

*W sobotę, 25 listopada o godz. 18.00 Mszą św. 

w intencji zmarłych związanych z historią  naszej 

świątyni rozpoczęliśmy Zaduszki 

Pobrygidkowskie. Okolicznościową homilię 

wygłosił o. Wacław Oszajca, który w latach 80-

tych ubiegłego wieku  pracował w naszej 

wspólnocie. W ramach Zaduszek po Mszy św. 

odbył się koncert: "Narodowo", w wykonaniu 

Orkiestry Symfonicznej im. Karola 

Namysłowskiego z Zamościa pod dyrekcją 

Tadeusza Wicherka. Koncert zrealizowano przy 

pomocy Samorządu Województwa Lubelskiego 

oraz dzięki wsparciu miasta Lublin. Mecenas 

koncertu: Grupa Azoty Puławy. Partnerzy 

koncertu: Spółdzielczy Bank Powiatowy w 

Piaskach oraz Powizytkowski Ośrodek Kultury w 

Lublinie. Patronat medialny objęło Radio Lublin.  

 

*Na rozpoczęcie Zaduszek p. Zdzisław Niedbała, 

przedstawiciel Prezydenta Miasta Lublin wręczył 

medal 700-lecia miasta Lublin Kościołowi 

Rektoralnemu pw. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej w Lublinie, O. Wacławowi Oszajca 

TJ i ks. Dariuszowi Markowi Bondyrze.  

 

*W niedzielę - 26 listopada - tradycyjnie w naszej 

świątyni odbyły się Zaduszki Pobrygidkowskie. 

Po każdej mszy świętej, w krótkiej modlitwie 

polecaliśmy Bogu dusze wszystkich zmarłych, 

których życie związane było z naszą świątynią: 

Na zakończenie Zaduszek w niedzielę po Mszy 

św. o godz. 18.00 odbył się koncert zespołu Inny 

Kwartet. 

 

GRUDZIEŃ 

 

*W niedzielę, 3 grudnia w związku z 26. rocznicą 

śmierci ks. prof. Mieczysława Brzozowskiego 

byłego rektora tego kościoła i kapelana 

Solidarności została odprawiona Msza św. o godz. 

18.00 przez Ks. Biskupa Mieczysława Cisło. 

 

*3 grudnia w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim odbył się koncert 

adwentowy. Wykonawcy: Kameralny Zespół 

Muzyki Dawnej BERGAMASCA Zespół 

Wokalny SINE NOMINE Młodzieżowego Domu 

Kultury „Pod Akacją” w Lublinie, dyrygent 

Izabela Urban. 

 

*W środę 13 grudnia - w rocznicę wprowadzenia 

stanu wojennego, w naszym kościele o godz. 

18.00 została odprawiona Msza św. w intencji 

Ojczyzny i internowanych. O godz. 17.00 

rozpoczął się koncert Pieśni Niepokornej 

„Młodzież w hołdzie osobom internowanym w 

stanie wojennym”. 

 

*W 3 Niedzielę Adwentu rozpoczęliśmy 

rekolekcje adwentowe, które trwały do środy. 

Rekolekcje W oczekiwaniu na spotkanie 

prowadził ks. dr Grzegorz Ogorzałek - ojciec 

duchowny Seminarium Duchownego w Lublinie. 

 

*31 grudnia 2017 r. ukazał się 300 numer 

Biuletynu Rektoralnego. Głównemu Redaktorowi 

ks. Jarosławowi Jęczeniowi wyrażamy 

wdzięczność za  systematyczne redagowanie 

naszego Biuletynu dokumentującego 

najważniejsze wydarzenia z życia Kościoła 

Powszechnego i naszej wspólnoty.  

 
 

PODARUJ 1% 

PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ 

ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


